meses, contados a partir da assinatura do instrumento, podendo ser prorrogada, 
mediante termo aditivo, por solicitação do Município de Apucarana, devidamente 
fundamentada, formulada no mínimo 60(sessenta) dias antes do seu término. 

Art. 32 Os recursos de repasse da União no valor de R$ 482.500,00(quatrocentos e 
oitenta e dois mil e quinhentos reais), serão alocados de acordo com o cronograma no 
Plano de Trabalho,sendo que, R$ 477.500,00(quatrocentos e setenta e sete mil e 
quinhentos reais), correrão à conta da dotação alocada no orçamento da União, e os 
recursos da contrapartida do Município de Apucarana, no valor de R$5.000,00 (cinco mil 
reais) . 
...... continua . 

Art.4º No presente Convênio firmado, constam todas as regras e obrigações para